
証券コード 6380 

2020 年 10 月 12 日 

 

各 位 

 

石川県白山市宮永市町４８５番地 

オリエンタルチエン工業株式会社 

代表取締役社長  西 村  武 
 

流通株式時価総額に係る猶予期間の解除に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年９月 30 日時点における当社株式の流通株式時価総額が５億円以上となった結果、

東京証券取引所における流通株式時価総額に関する上場廃止基準に該当しないこととなり、下記の

とおり、「流通株式時価総額」に係る猶予期間入り銘柄から解除されましたのでお知らせいたしま

す。 

 

記 

 

１．当社株式の時価総額について 

2020 年７月 10 日発表の「流通株式時価総額に係る猶予期間入りに関するお知らせ」にてお知

らせいたしましたとおり、当社株式の流通株式時価総額が、有価証券上場規程第 601 条第１項第

２号ｂ本文に定める所要額（５億円）未満となり、当社株式は流通株式時価総額に係る猶予期間

に入っておりましたが、2020 年９月 30 日時点において、当社株式の流通株式時価総額が５億円

以上となりました。 

この結果、当社株式は東京証券取引所における流通株式時価総額に関する上場廃止基準に該当

しないこととなり、流通株式時価総額に係る猶予期間から解除されました。 

 

２．今後の見通しについて 

新型コロナウイルス感染症は未だ収束の兆しが見えず、これに伴い世界経済の停滞が継続して

おりますが、当社といたしましては今後以下の取り組みを行ってまいります。 

2020 年７月 10 日発表の「流通株式時価総額に係る猶予期間入りに関するお知らせ」の「２.

今後の見通しについて」でも記載しておりますが、チェーン事業につきましては業界ナンバーワ

ン、オンリーワン製品による新規顧客の積極的な開拓、スプロケットの梃入れ、また、金属射出

成形事業につきましては医療業界の高性能な治療機器分野におけるシェアの拡大を図ってまい

ります。その他、現在再考中の３か年中期経営計画に基づく諸施策を着実に実行することにより、

収益力の向上と企業発展のためのさらなる経営基盤の強化に努め、市場からの信頼回復と企業価

値の向上に取り組んでまいります。 

今後とも東京証券取引所における上場を維持するよう最大限努力してまいる所存であります。 

株主の皆様をはじめ関係者の皆様におかれましては、引続きご指導、ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

以上 

 


